Nam quid jam de tributorum fiscalium exactionibus referam? Quorum redhibitiones tantis debitorum cumulis increverunt, ut si exigi penitus jubeantur, & status subruat funditus populorum & fragmine collisionis eorum ultimum terra sentiat propriè prolapsionis excidium. Unde his etiam talibus privatis, seu etiam fiscalibus servis remedia pietatis praeoptans uostra gloria affluenter impendere omnes tributorum exactiones quae apud illos de retroactis temporibus relucet usque ad primum annum celsitudinis nostrae mansuetudo nostra illis relaxandas & stilo propriae auctorita-

tis

dicia de las riquezas; daños que siempre se experimentaron y siempre se experimentarán porque quando los Nobles se ven tan pobres, que no pueden sustentar el esplendor de sus antepasados ni tienen las comodidades necesarias para la vida humana, lo procuran por medio de tales matrimonios desiguales, sin reparar en la infamia propia ni en la que resultará á sus descendientes. Ya, pues, que los Príncipes cuidan tanto de la buena raza de sus caballos, deben desvelarse mas en los medios de conservar pura la nobleza en sus Reynos; porque es el fundamento de ellos.

Pro-

tis omittendas instituit. Quas etiam auctoritates sacrosancto coetui vestro relegendas elegit. Illud quoque adjiciens loquar quod votis nostris horribile & animis execrabile semper est: cum nobilitate conditio libertorum vel servorum etiam adaequata, gentis nostrae statum degenerat. Ob quam rem, id nostrae gloriae animis placet, ut exceptis servis fiscalibus vel libertis, abrasa deinceps hujus malae praesumptionis licentia, nullus qui ex servitute quorumlibet servus sit vel libertus ad Palatina officia transeat, *Conc. Tol. 13.*

Prohibió el Concilio , que los esclavos (1) ni los libertos pudiesen tener oficios en Palacio , porque muchas veces habian sido la ruina de sus Señores y aun de los Reyes.

(1) Saepè obfuscat nobilium genus suberectum servitutis importabile dedecus ; quod & generosos adaequatum infamat & dominis plerumque notam prodicionis importat. Multos enim ex servis vel libertis plurimum ex Regio jussu novimus ad Palatinum fuisse pertractos officium ; qui tamen affectare cupientes sublimitatem honoris quam illis subtrahebat natio obfuscatae originis , dum aequales dominis per susceptum Palatinum officium facti sunt in necem dominorum suorum vehementius grassaverunt. Et , quod nefas est dicere , etiam hi qui à dominis suis libertatis beneficio potiuntur ipsi quoque dominis suis regio jussu tortores existunt. Nam quid jam si praecedentium & antiquorum historica narratione memoremus excidia , in qua obscoena servitutis conditio dominorum saepè suorum casum operiens & regnum pariter labefactare fecit & dominos : ac proinde hortante pariter ac jubente praedicto gloriosissimo Principe , hoc nostri coetus aggregatio observandum instituit , ut exceptis servis vel libertis fiscalibus , nullus servorum atque etiam libertorum quorumlibet deinceps ad Palatinum quandoque transire permittatur officium : nec etiam locorum fiscalium atque etiam proprietatis Regiae adminiculatores vel actores fieri quolibet tempore admittantur. *Concil. Tol. 13. c. 6.*